
Díszesebb közterület húsvétkor; MRI-gép lesz Vámospércsen; 
zajlik a temetőrekonstrukció és a portaprogram

Április többek között a fejlesztések, a költészet, valamint a hús-
vét jegyében telt Vámospércsen. A három buszmegálló és a főtér 
feldíszítését civilek valósították meg, a Vámospércsi Művelődési 
Ház és Könyvtár bejáratánál pedig az intézmény munkatársai szor-
goskodtak, illetve a helyi varró csoport is megjelent a maga bódéjá-
ban színvonalas, kedves, saját készítésű ajándékaival.

Az önkormányzat 
képviselő-testülete 
is több fontos témát 
vitatott meg ebben 
a hónapban. A szo-
ciális idősotthon 
kapcsán például szó 
esett egy későbbi ka-
pacitásbővítésről a 
testületi ülésen, ami 
azonban több dologtól 
is függ. Ám, ha sikerül 
megvalósítani, 2 darab 2 ágyas szobával gyarapodik az intézmény. 

Ellenzéki képviselői felvetésre reagált a polgármester, amikor arról 
adott tájékoztatást, hogy a köztemető kivágott fáit a kivitelező B 
és B Fuvar-Ker Kft. kapta meg elszállításra, az önkormányzat nem 
tudott volna mit kezdeni a nedves fával, tárolási helye se lett volna 
hozzá. A megbízási díj pedig 4 millió 200 ezer forint plusz áfa volt, 
ami ilyen mennyiségű terület és fa esetében jutányosnak mondható. 
Ugyanakkor a rekonstrukciós munka itt nem áll meg. Ahogyan erede-
tileg is tervezte az önkormányzat, a második lépés a világítás kiépíté-
se lesz, majd a sorozatos viráglopások miatt a térfigyelő vadkamerák 
kihelyezése, illetve ősszel mintegy 100 új fa telepítése következik. 
Tehát nem marad úgy a temető ahogyan most kinéz, csupaszon. 
Viszont egy az előző önkormányzat által évekig halogatott, ezáltal 
egyre inkább szükségszerű fejlesztésbe fogott bele a jelenlegi 
városvezetés, alig fél évvel a hivatalba lépését követően, felvállalva 
azt, hogy ez eleinte nem lesz népszerű intézkedés. Viszont a vég-

eredményben bízva és a lakosság türelmét kérve dolgozunk azon, 
hogy a vámospércsi temető, ha nem is egyik pillanatról a másikra, de 
fokozatosan biztonságosabbá, szebbé, komfortosabbá váljon.

A helyi Bocskai SE támogatásának felemeléséről is döntött a 
testület (2,5 millióról 3 millió forintra). Sőt, nemcsak egyhangúlag 
szavazták meg, de ellenzéki és nem ellenzéki képviselők is amellett 
érveltek, hogy ez szükséges, hiszen több mint 100 fiatal rendszeres 
sportolását segíti a klub. Így vita nélkül fogadták el ezt az előterjesz-
tést is a városirányító testület tagjai.

Fontos volt szintén, hogy ebben a hónapban nemcsak megindult, 
de hatalmas érdeklődés övezte az önkormányzati telkek értékesí-
tését, amelyeket a vámospércsi kötődéssel rendelkezők kedvez-
ményesen érhettek, érhetnek el.
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A legkisebb hajdúváros

Kiemelkedő fejlesztés!
Csökkenhet a várólista!

Magnetic Resonance Imaging (MRI), azaz mágnesesrezo-
nancia-képalkotásra lesz lehetőség Vámospércsen. Nem is 
akármilyen gép megszerzését tervezi az önkormányzat, hanem 
olyat, amelyből jelenleg nem sok van Európában. Általa nem-
csak a helyiek, de a környékbeliek is hamarabb, könnyebben 
hozzájuthatnak többféle, az orvosi diagnózis felállításához elen-
gedhetetlen vizsgálathoz! Részletek az újság belső oldalain…
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A kreatív alkotás lehetősége mindenki szá-
mára adott Vámospércsen ezután is.

Az előzetes munkálatokról már beszámol-
tunk, ám íme egy képes anyag arról, hogy a 
tavalyi adventi díszítésekhez hasonló, de még-
is újszerű, további kreatív ötleteket is megvaló-
sító dekorációval szépült Vámospércs három 
buszmegállója, a városházával szembeni főtér, 
illetve a művelődési ház előtere. 

A mintegy két héten át látható húsvéti han-
gulatú díszítés sok munkaórájába és szabad-
idejébe került a civileknek, akik a Közösen 
Vámospércsért Egyesület és a városi önkor-
mányzat által is támogatva dolgoztak a közte-
rületi helyszíneken, illetve előtte otthonaikban, 
amikor előkészítették az egyedi tárgyakat. 

Bízunk benne, hogy a vámospércsiek és az 
átutazó emberek értékelték mindezt, hiszen 
ezek a kedvességek nem öncélú módon, ha-
nem a közösség jobb közérzetéért jöttek létre! 
Akadtak olyan saját kézzel készített díszek vagy 
állatfigurák, amelyek bármely erre szakosodott 
ajándékboltban is bőven megállnák a helyüket. 
Mégis, alkotóik kirakták őket gyakorlatilag a 

szabadba, hogy 
ne csak egy-két 
embernek okoz-
zanak örömöt, 
hanem min-
denkinek, aki 
díjazza a jobbító 
szándékot.

Ráadásul az 
idősotthon la-
kóinak fotói és 
egy-egy frap-
páns történetük 
is megjelent a 
megállók falán, 
akárcsak a helyi 
háziasszonyok 

klubjának ételreceptjei, igazán bensőségessé 
és valódivá téve az egész művet. A szerve-
zésben és az elkészítésben Nyakas-Gyön-
gyi Gabriella és Hunyadi-Illés Anita jártak 
az élen, de alább felsoroljuk mindazokat, akik 
akár felajánlással, akár önkéntes közösségi 
munkával segítették Vámospércs húsvéti ki-

dekorálását. Mellettük voltak, akik szintén se-
gítettek, de nem kérték, hogy nevesítsük őket. 
Mindannyiuknak nagy köszönet jár!

Reméljük, hogy mindez jó példával jár so-
kaknak, és az év további részében akár még 
létrejöhetnek hasonló installációk egyes jeles 
ünnepek vagy események környékén, esetleg 
jövőre és azután is… Bárki, bármikor beszáll-
hat, előjöhet ötleteivel, vagy megragadhatja 
a munka végét, ahogy mondani szokás. Nem 
utolsósorban egy jó társaság alakult ki a tenni 
vágyó lakosok által, ami az alkotás egyes fázi-
sai során kimondottan jó hangulatú közös prog-
ramokra is lehetőséget adott.

Akik tettek a húsvéti dekorációért: Berta-
lan Lászlóné, Boros Antalné, Borsán Eni-
kő, Bőde Zsuzsanna, Fehér István, Horváth 
Zsolt, Kiss Edina, Kosztin Mihály, Kovács 
Zoltán, Lengyelné Dobos Éva, Pintyéné 
Eszter, Polgár Erika, Sziderov Papp Tímea, 
Sarudi Sándor, Tömöri Lajosné, Úr Nikolett, 
Vámos Istvánné, Zilahy Mariann, a házias�-
szonyok klubja, a városi művelődési ház és 
könyvtár dolgozói.

Húsvéti dekoráció, ami több volt, mint díszek kihelyezése

Május 28-án nagyszabású rendezvényso-
rozat lesz, amelyhez az ország minden pontján 
csatlakoznak a mozogni szerető emberek. Sőt, 
igazából ez világméretű attrakció, a 80-as évek 
elejéről, kanadai kezdeményezéssel: Challenge 
Day néven vált ismertté.

A pontos vámospércsi programok még ezután 
állnak össze, az viszont biztos, hogy a gyalog-
lók, a zumbások és még sokan fognak megfe-
lelni eme kihívásnak azon a napon – eredetileg 
0 órától 21 órán át legalább 15 perces sporttevé-
kenységet kell folytatni egyhuzamban, ez maga 
a kihívás.

Kövesse mindenki a Vámospércsi Műve-
lődési Ház és Könyvtár Facebook oldalát az 
információkért!

Ha már mozgás és kilépni a komfortzónánkból: Kihívás napja!
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A „Tartsd a lépést velünk” elnevezésű or-
szágos programhoz csatlakoztak gyaloglóink 
április 27-én, amelyet Ignáth Éva, Debrecen-
hez is kötődő maratonifutó szervezett. Előző 
nap pedig Máriapócson az elhunyt Ferenc 
pápa emléktúrájává vált egy korábban futóver-
senynek hirdetett esemény: ketten, Szilvi és 
Erzsó, azon is ott voltak a mieink közül a 8 állo-
mást 17 kilométeren át felölelő gyalogláson.

Almási Szilvia, a helyi gyalogló klub alapí-
tója szerint: „34 település csatlakozott az or-
szágos közösségi sétához,  és közel 1000 fő 
gyalogolt egy időben. A program egyik célja az 
volt, hogy felhívja a figyelmet a mozgás fontos-
ságára és olyan embereket is megmozgasson, 
akik nem sportolnak minden nap”. 

Az 5,5 kilométeres távot kellemesen végig 
tudta gyalogolni 75 éves idősebb ember és 9 
éves gyerek, valamint a teljesen kezdők egy-
aránt, élvezve a tavaszi friss, melegedő leve-
gőt. A vámospércsiek igen aktívnak bizonyul-

tak, hiszen 39-en is elmasíroztak az alábbi 
útvonalon.

A Váci utcáról indultak, majd a Csokonai 
utca, Vasút utca, Vágóhíd utca, Csillagos dűlő, 
a kerékpárút, a Sárkány-tó, a sportpálya, majd 
a Bartók Béla utca következett, ahol limonádé 
várta a megérkezőket.

A program címe arra is utal egyébként, hogy 
sokan, egyszerre, akár egymástól távoli hely-
színeken is tartsák a lépést másokkal, éppen 
ezért induláskor online bejelentkezett minden-
ki, és ebből kiderült, hogy sokfelé ugyanakkor 
rajtoltak el hasonlóan sétálni vágyó emberek a 
túra keretén belül. A cél pedig nem más, mint 
felhívni a figyelmet arra, sétálni mindig jó, bár-
hol, bárkivel is teszi valaki, vagy akár magában. 
Ám, azért egy támogató közösségben jobb!

A megfelelő bemelegítésért, nyújtásért 
Szentjóbi Marianna volt a felelős, a csapatot 
Almási Szilvia vezette, Debreceniné Suba Er-
zsébet, pedig a sor végén figyelt a többiekre. 

A program májusban folytatódik, 24-én is-
mét lehet csatlakozni! Ám erről lesz még szó 
a vámospércsi gyaloglók Facebook oldalán.

Az is le tud sétálni pár kilométert, aki nem szokott rendszeresen mozogni

Kép: Nyíregyházi Egyházmegye

Van, ami kötelező, bár nem kellemes – csatornahálózatra rákötés!
A szennyvízhálózat kiépítése, illetve maga a beruházás még 2016-ra befejeződött, de a rákötések száma azóta sem érte el a vállalt 95%-os 

arányt. A beruházást követően szükséges lett volna a talajterhelési díj aktiválása, illetve annak alkalmazása, melyet a korábbi vezetés többszörösen 
is elmulasztott. 

Az áprilisi testületi ülésen is szóba került, hogy azok a vámospércsi lakosok, akiknek megvan rá a lehetőségük, ám nincs még rákötésük a csa-
tornahálózatra, vagy elfelejtették azt bejelenteni (bevallásnak hívják), tegyék meg mielőbb, mivel szükségszerű. Érdemes megjegyezni, hogy azok, 
akik rákötöttek, de nem tették meg a bejelentést, azok nem fizettek csatornadíjat, mert a szolgáltató azt nem számlázta ki részükre. Ennek következ-
tében a talajterhelési díj, melyet a minimális, azaz 1 évben határoztunk meg (ennek alkalmazása a jogszabály szerint 1-5 év közötti időtartam lehet 
visszamenőleg), az nem haladja meg a kiesett szennyvíz-díj összegét. A kötelező rákötés mellett a környezettudatosság jegyében is fontos, hogy ne 
alternatív, egyedi módokat találjanak a szennyvíz elvezetésére azok, akik eddig nem kötöttek rá a hálózatra.

Fontos megjegyezni, hogy az adategyeztetés kiemelten fontos, illetve ahol van az utcában csatornahálózat, ott az ingatlanoknak a rá-
kötés kötelező!

A környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény 21/A. § (1) bekezdése szerint önbevallás keretében a fogyasztónak kell megállapí-
tania, majd befizetnie ezt.

Tehát túl kell ezen esni azoknak, akiknek 2024. január 1-én még nem volt meg a rákötése. Az új határidő szerint május közepéig szerét kell 
ejteni ennek a bevallásnak, majd 2025. május 31-ig a befizetést is meg kell tenni. Ennek elmulasztása bírságot vonhat maga után. A városvezető, 
Kosztin Mihály mindenképpen azt javasolja, hogy a lakosok előbb a vámospércsi önkormányzattal egyeztessenek erről a díjról és a procedúráról, 
ahol Lengyelné Dobos Éva főelőadó szakszerű segítséget nyújt mindenkinek, akinek kérdése van ennek kapcsán. 

Személyesen vagy telefonon érdeklődni ügyfélfogadási időben lehet itt: 
Vámospércsi Közös Önkormányzati Hivatal, 4287 Vámospércs, Béke u. 1. épületében.
Telefon: + 36 52/591-508, +36 20/258-7436

Vámospércsi Közös Önkormányzati Hivatal ügyfélfogadási rendje:
Hétfő: 08:00 - 12:00
Kedd: 08:00 - 12:00
Szerda: nincs ügyfélfogadás
Csütörtök: 08:00 - 15:30
Péntek: 08:00 - 12:00
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A magyar költészet napján, József Attila szü-
letésnapján, vagyis április 11-én tartott szavalóver-
senyt Vámospércs városa, a helyi Térey János 
Könyvtárban. Volt, aki annyira beleélte magát 
a költeménybe, hogy még a levonulás közben is 
„szerepben maradt”.

Az ünnepi eseményhez méltó módon rendezte 
meg a könyvtár az iskolások verselését, meghívva 
a zsűribe a Csokonai Színház művészét, Vékony 
Annát, akinek a két oldalán két vámospércsi, a 
helyi óvoda és bölcsőde vezetője, Nagy Hajnal-
ka, illetve Szabó Bence basszusgitáros, versíró, a 
Vámospércsre Hangoló produkció egyik szerve-
zője foglalt helyet.

Gyakorlatilag a kicsiktől kezdve a legnagyob-
bakig léptek fel a rögtönzött pódiumra a szavalók, 

akik közül, bár akadtak néhányan, akik ugyanazt a 
művet választották, de összességében igen válto-
zatos alkotásokat hallhattunk a gyerekek előadá-
sában. A klasszikus versek, a tipikus gyerekeknek 
szóló költemények és a modern, olykor szatirikus 
alkotások kavalkádja során majdnem 70 gyerek 
adta elő magát. Az egész eseményről elmondha-
tó, hogy sok kiváló szavalást hallott a publikum, 
egyes gyerekek igen nagy érettségről adtak tanú-
bizonyságot. Mások a fiatalságuk bájával bűvölték 
el a hallgatóságot. Ügyes volt minden kicsi.

A zsűri elnöke, Vékony Anna színész értéke-
lésében kiemelte, hogy nem kell izgulni, emberből 
vannak és hibáznak a felnőttek is. Amikor kivá-
lasztják az adott költeményt a gyerekek és a szü-
lők, pedagógusok, érdemes azt minél előbb meg-

tenni - tudtuk meg Annától -, hogy legyen idő „a 
vers megérésének”, vagyis „amikor reggel úgy 
ébredsz, hogy hopp, sikerült elmondanom hibátla-
nul”, akkor történt meg ez. 

Kosztin Mihály, Vámospércs polgármestere 
nemcsak köszöntötte a sokaságot és díjakat adott 
át, de a több órás eseményt is figyelemmel végig 
kísérte. Diósné Kozma Erzsébet, a művelődési 
ház és könyvtár igazgatója, pedig rutinosan vezet-
te le az eseményt.

A gyerekek ezen a napon is gyerekek maradtak, 
míg a zsűri tanácskozni ment, ők fogták magukat 
és birtokba vették a könyvtárat, félig-meddig (kul-
turális) játszóteret varázsolva belőle. Rosszalkod-
tak? Nemigen... Inkább csak jól érezték magukat, 
s ez a lényeg! 

A vers mindenkié

(A cikk folytatása a következő oldalon)
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A végén senki sem távozott üres kézzel, 
ugyanis minden gyerek kapott egy tábla csokit. 
A zsűri által legügyesebbnek tartott gyerekek ok-
levelet és könyveket vehettek át. Mivel nagyon 
sok szép versmondó volt a gyerekek között, igy 
akadtak megosztott helyezések, illetve különdíja-
zottak is.

Alsó tagozat I.
1. Gátfalvi Tamara
2. Szabó Ágota és Erdei Léna
3. Nagy Lili Hanna és Kertész Botond Imre
Különdíj: Jenei Zsófia

Alsó tagozat II.
1. Mihályfalvi Panna
2. Pesci Mirella
3. Győri Emma
Különdíj: Téglási Zsófia

Alsó tagozat III.
1. Balogh Erika
2. Váncza Fehér Dorka és Kiss Ferenc
3. Martins Martin Jorge és Orosz Hédi
Különdíj: Nagy Barbara és Nagy Rebeka Bella

Alsó tagozat IV.
1. Németh Liliána
2. Ferencz Mira és Kosztin Bianka Leóna
3. Szabó Krisztina és Koczák Gréta Aisa

Felső tagozat (egyben)
1. Karcza Fanni és Trenccsényi Simon
2. Tunyodi Gergő Zoltán és Szabó Milán
3. Paluska Anna és Nagy Zsanett Lili
Különdíj: Fúró Balázs Ákos

A felkészítő pedagógusok és szülők munká-
ját is dicsérjük meg! Velük volt teljes a gyerekek 
produkciója. A művelődési ház pedig remek hely-
színt biztosított az eseménynek. Alig fértünk a 
teremben, de mégsem akadt kényelmetlensége 
senkinek.

Jó olvasást és verselést minden fiatalnak 
ezután is, aki kedvét leli benne!
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Mint említettük a 28 önkormányzati telek 
Vámospércsen igencsak kelendőnek bizonyult. 
A vámospércsi kötődés több millió forintos ked-
vezményt is jelentett, de akadt olyan vevő is, aki 
kedvezmény nélkül is nekivágott a vásárlásnak.

A majdani Gólya Lakópark telekfelosztását, a 
terület adta lehetőségeket és a kedvező hitelfel-
vételi opciókat is taglalta, az a részletes tájékoz-
tató, amelyen banki szakember (Aranyosi Lász-
ló, mobilbankár) mellett a polgármester (Kosztin 
Mihály) és az alpolgármester (Horváth Zsolt) is 
hasznos információkkal szolgált a megjelent, több 
tucat érdeklődőnek a művelődési házban. Hogy 
mennyire kelendőek ezek a telkek, amelyeket a 
sok éve üresen álló Gólya utcai területen jelöl-
tek ki, arról sokat mond, hogy pár nappal később 
már több, mint a felére érkezett vételi szándék 
és az érdeklődés azóta is folyamatos. A 6-7-800 
négyzetméteres telkeket 2 és fél, 3 és fél millió 
forint kedvezménnyel ajánlotta a vámospércsi 
önkormányzat, amelyekhez így, 4-5,5 millió fo-
rintért hozzájuthat a helyi kötődéssel rendelkező 
igénylő. 

A tájékoztatón elhangzott, bizottsági határozat 
biztosítja, hogy kiszűrjék az esetleges ingatlannal 
ügyeskedőket. Hiszen a cél alapvetően nem az 
értékesítés, hanem, hogy lehetőség szerint hely-
béli fiatal pároknak adjon a város kedvező 
áron telket a fészekrakáshoz. Ezzel is megtart-

va, megbecsülve az itt élő fiatalokat, nem utol-
só sorban kiemelt cél új ingatlanok megépítése, 
ezáltal gyarapítani Vámospércs folyamatosan 
csökkenő lakosságát. 

A szintén jelen lévő tapasztalt bankár minden 
érdeklődőnek felajánlotta, hogy 1-2 óra alatt az 
igénylők számára legelőnyösebb hitelkonstruk-
ciót teszi eléjük, személyes megbeszélés után, 
ráadásul bárkihez házhoz megy, ki se kell moz-
dulniuk otthonról. 

A térképet ábrázoló képen zöld x-ek jelzik, 
mely telkeket kezdte el már értékesíteni az önkor-
mányzat április 24-ig. Amennyiben mind gazdára 
talál és további vásárlási szándék van a lakosság 
részéről, abban az esetben még értékesíthető 
egy egybefüggő, több, mint 5 ezer négyzetméte-
res telek is, amit szintén be tudnak vonni az el-
adásokba a kimérést követően. 

Mivel a telkek értékesítése folyamatos, az 
aktuális szabad telkekről érdeklődni az önkor-
mányzatnál lehetséges.

Vámospércsen komolyan gondoljuk, hogy 
idővel megállítható a népesség csökkenése, 
és teszünk is azért, hogy ez a folyamat miha-
marabb megforduljon.

Vámospércsen ki vesz telket? Aki a jövőbe tekint!

Nincs ötszázezer forintot elérő, 90 napon keresztül folyamatosan fenn-
álló adótartozással rendelkező adózó.

Akik már nincsenek közöttünk:
Koszcelnik Jánosné (Kobezda Mária)

A n y a k ö n y v i  h í r e k

Ebben a hónapban nincsenek iskolai, óvodai, bölcsődei híreink.

Tetőjavítást vállalok

06/20/239-9498 
Szabó Tamás

Vámospércsen a maximális 40 család vesz 
részt a 2025-ben zajló segítő projektben, ame-
lyet folyamatosan ellenőriz az önkormányzat és 
a családsegítő szolgálat.

Az elméleti oktatásról esett már szó, a meg-
valósulás azonban áprilisra tehető. Először április 
4-én Boros Antalné, a Roma Nemzetiségi Ön-
kormányzat vezetője a saját portája előtt osztotta 
ki a vetőmagokat, díszcserjét, facsemetét. Majd 
április 11-én megérkeztek a 3-4 hetes előnevelt 
kiscsirkék is – családonként 15-15 darab volt át-
vehető. Almási Szilvia mentor is segédkezett, 
illetve ő és a roma önkormányzat, valamint a vá-

rosi önkormányzat is folyamatosan monitorozza 
azóta is a program feltételeinek megvalósulását, 
fotókkal dokumentálva. 

Fontos kiemelni, hogy mindez azért szüksé-
ges, hogy a rászorulók lássák, ezek nem ingye-
nes adományok - bár pénzt nem kellett adniuk 
értük, de a munkavégzésüket igen. Remélhető-
leg megkapaszkodnak a növények, kifejlődnek a 
baromfik, hogy egyfajta minigazdaságot tudjanak 
belőlük működtetni ezek a családok! 

A program a Belügyminisztérium támoga-
tásával, a nemzeti Társadalmi Felzárkózási 
Stratégia keretében valósul meg, mintegy 2 

millió forint összértékben, amelynek vége 
2025. december 31.

Csibék, vetőmagok, facsemeték is gazdára találtak a Családi Portaprogram során
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Olyan vizsgálatokat végezhetnek el majd ezzel 
a negyedmilliárd forintos MRI-géppel, amely 
által időben vehetnek észre az orvosok komo-
lyabb betegségeket – már, ha nem késlekednek 
vele, például a hosszú várakozási idő miatt. Ám, 
ha ez megvalósul, sokaknak a térségből nem kell 
majd például Debrecenbe menniük egy-egy ilyen 
vizsgálat miatt.

Vámospércsen a Versenyképes Járások 
Program részeként (a Nyíradonyi Járási Fej-
lesztési Fórum alakuló ülésén született dön-
tés erről a debreceni Megyeházán, 9 település 
részvételével) megvalósulhat, hogy a térségben 
egyedül itt lesz efféle orvosdiagnosztikai eszköz. 
Ráadásul olyan technológiájút tervez beszerezni 
a városvezetés, amely energiatakarékos, műkö-
dési elve miatt nem szükséges speciálisan, úgy-
mond köré építeni egy szinte teljes épületet. Dr. 
Rácz Norbert is nagy örömmel nyugtázta, hogy 
ilyen gép kerülhet városunkba – melynek elhelye-
zése kivitelezhető a Kistérségi Szakellátó épü-
letében. 

A program részeként első körben 250 millió 
forint felhasználásáról született döntés, amit egy 
az egyben erre a műszerre költhetne a járás, 
sok település lakosainak egészségügyi ellátá-
sát megkönnyítve ezáltal. Ám maga a gépezet 
Vámospércsre fog kerülni, ha minden procedú-
ra sikeresen lezajlik.

Kosztin Mihály polgármester úgy fogalmazott, 
hogy 2025. június 9-ig kell a pályázatot beadni 
az MRI-gépre. Az ehhez szükséges konzorcium 
megalakult 9 település részvételével, ahol Pajna 
Zoltán a Hajdú-Bihar Vármegyei Önkormány-
zat elnöke és a megyei főispán, Rácz Róbert 
is jelen volt. A támogatás teljeskörű, ám először 
a kormányhivatalnak kell jóváhagynia, viszont az 
elvi támogatását már kifejezte a főispán. 

Ezután a NEAK-kal (Nemzeti Egészségbiz-
tosítási Alapkezelő) a finanszírozás terén szük-
séges egyeztetni, illetve a gyártókkal is, ki, milyen 
határidővel és árban tudja legyártani, leszállítani 
a gépet, ami ráadásul a rendelkezésre álló 250 
millió forintos költségvetésbe is belefér. A közbe-
szerzési eljárás időtartamát is figyelembe véve, 
nagyjából 2026. év derekán lehet mindebből va-
lami kézzelfogható, a vámospércsi városvezető 
szerint. 

A várólisták rövidülése várható ezáltal, a 
technológiájának köszönhetően pedig maga a 
vizsgálat is gyorsabb lesz, mint a régi gépeknél, 
nagyjából kétharmadára, esetleg felére csök-
kentve azokat. Tehát egységnyi idő alatt több 
vizsgálatot képes elvégezni az az MRI-gép, 
amelyet ide álmodott Kosztin Mihály és Dr. 
Rácz Norbert.

Ez a gép, amire pályáznak, teljeskörű szolgál-
tatást tud majd nyújtani. A működtetését illetően 

pedig, jelenleg is van ilyen képalkotó program-
hoz értő szakember Vámospércsen. Alapvetően 
amúgy egy gépkezelőre és egy asszisztensre 
van szükség ennek az üzemeltetéséhez. A tervek 
szerint 100%-os kihasználtságra törekszenek, 
folyamatosan működni fog a gép, mely igy le-
het gazdaságos. 

Az ingyenes vizsgálatokon felül, ha lesz még 
kapacitása, fizetős szolgáltatásokat is lehet 
majd vele végezni. A polgármester tájékoztatá-
sa alapján, egy ilyen gépnek nagyjából 4 millió 
forintos fenntartási költsége van akkor, ha csak 
áram alatt van, de nem csinál semmit. Vagyis ér-
demes tényleg folyamatosan üzemeltetni, mert 
ahogyan Kosztin Mihály polgármester elmond-
ta, végeztek hozzávetőleges számításokat erre 
vonatkozóan is, vagyis optimális kihasználtság 
mellett is olyan 7 és fél milliós energiaköltsége 
lesz az MRI-gépnek havonta. Ha belevesszük a 
bérköltségeket, a takarítást, mindenféle egyéb 
kiadásokat is, a polgármester szerint akkor is az 
egészet NEAK-finanszírozásból meg lehetne 
oldani. Sőt, ami ezen felüli profitábilis használat, 
az még bevételt is generálhat.

Az MRI-gép mellett, a program második 
körében újabb 250 millió forintot kaphat a 
Nyíradonyi Járás. Az ebből rá eső részről azon-
ban Vámospércs lemondott a többi 8 település 
javára, figyelembe véve, hogy az első körben 
Vámospércsen valósul meg a teljes pályázható 
összegű beruházás. A járás többi települése a 
rendelkezésre álló forrást közbiztonsági, köz-
művelődési, közlekedési és kulturális célokra 
szeretné fordítani.

Az említett Nyíradonyi Járási Konzorcium tagjai:
 1.	 Vámospércs Városi Önkormányzat
 (benyújtó önkormányzat)
 2.	 Álmosd Község Önkormányzata
 3.	 Bagamér Nagyközség Önkormányzata
 4.	 Fülöp Községi Önkormányzat
 5.	 Nyírábrány Nagyközség Önkormányzata
 6.	 Nyíracsád Község Önkormányzata
 7.	 Nyíradony Város Önkormányzata
 8.	 Nyírmártonfalva Községi Önkormányzat
 9.	 Újléta Község Önkormányzata

Jövő nyáron már MRI vizsgálat is lehet Vámospércsen!

A majdnem fél évszázad múltán összejövő 
egykori iskolatársak mindig tudnak újat, érdeke-
set, kedveset adni egymásnak. Itt sem volt más-
ként. 

A vámospércsi általános iskolában 48 éve 
végzett 8/a osztály kis csapata találkozott 2025. 
április 05-én és jó hangulatú délutánt töltöttek 
együtt. Külön örömteli, hogy ilyen sokan ott voltak 
ezen az eseményen!

A képen balról: Kiss Éva, Nagy Judit, Varga 
Erzsébet, Szikora Valéria, Nagy Ilona, Kindris 
Gáborné (osztályfőnök), Deákné Demjén Ilo-
na, Varga Gyula. Kocsis Magdolna, Fagyal 
Sándor, Polgár Erzsébet, Papp István, Var-
ga Ágnes, Kosztin János, Kiss Csaba, Varga 
Sándor, Sándor József, Kathi Ildikó és Hajzer 
Gábor.

Újra együtt közel 50 év után!

Fotó: Hajdú-Bihar Vármegyei Önkormányzat
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Nem áprilisi bolondság: jó mi-
nőségű szilárd útburkolatot ka-
pott Vámospércs, eme kacska-
ringós, emelkedővel is szabdalt 
utcája. Avagy eggyel ismét bel-
jebb vagyunk – ám van még sok 
utca, amelyet szilárd burkolattal 
fogunk ellátni.

Elkészült a pályázati forrás-
ból finanszírozott útépítés a 
Rákóczi utcán. A sok kellemet-
lenséget mind a kivitelező, mind 
az ott élők egyaránt tapasztal-
hatták, de bízunk benne, hogy 
mindez megérte és egy jól jár-
ható és balesetmentes közleke-

dést lebonyolító útja lesz város-
unknak!

Vízvezetékeket cserélt a kivi-
telező, esővízelvezető is épült, a 
szegélyek is megfelelőek, egyes 
szakaszokon járda is kivitelezés-
re került, a terveknek megfelelő-
en. Ugyanakkor az új úton már 20 

km/h a megengedett maximális 
sebesség, hisz lakóövezeti táblát 
helyzetünk ki. A közeli Sport utca 
pedig egyirányúvá vált a Rákóczi 
felől a Táncsics utca irányában.

Kérjük, hogy az új forgalmi 
rendnek megfelelően közleked-
jenek.

Elkészült a Rákóczi utca aszfaltozása

Az önkormányzati választást 
követően átvilágították az intéz-
mény működését, az intézmény 
tulajdonosi jogkörét gyakorló 
polgármesterek döntése alap-
ján. Ennek fő oka volt, hogy a 
szakellátó az utóbbi években 
is veszteségesen működött (a 
2025. évi tervekben is közel 40 
millió forintos hiánnyal számol a 
költségvetés), aminek következ-
tében a hiányt az önkormány-
zatoknak kell befizetni, tulajdoni 
hányaduk arányában. 

Mivel az önkormányzatok 
anyagi helyzete egyre nehe-
zebb, így a tulajdonosok min-
denképp azt szeretnék elérni, 
hogy az intézmény önfenntartó 
legyen, vagy minimális hiánnyal 
tudjon működni. A szakmai át-
világítást követően Dr. Rácz 

Norbert, az intézmény igazga-
tója racionalizálta a működést, 
melynek keretében megszüntet-
ték az ápolási igazgatói pozíciót, 
mely feladatainak egy részét ő is 
magára vállalta, míg az udvarosi 
és a takarítói feladatokat közfog-
lalkoztatottakkal fogják a későb-
biekben ellátni.

A személyi kérdések mellett 
természetesen szakmai válto-
zásra is szükség volt, igy a szak-
orvosok is növelték kapacitásu-
kat, aminek köszönhetően már 
az idei évben is közel lesznek a 
tulajdonosok elvárásához.

A későbbiekben szeretnék 
más szakorvosi rendelések 
bevezetését, illetve sikeres pá-
lyázat esetén az MRI vizsgálat 
is bevételnövelő hatást jelent 
az intézmény számára.

Átszervezés
a Kistérségi Szakellátóban


